[bookmark: OLE_LINK33][bookmark: OLE_LINK36]沙湾市创建全国义务教育优质均衡发展县
自评报告

沙湾市对照《教育部关于印发<县域义务教育优质均衡发展督导评估办法>的通知》（教督〔2017〕6号）要求，认真开展自查自评，现将情况报告如下：
1、 [bookmark: OLE_LINK15]基本情况
[bookmark: OLE_LINK31][bookmark: OLE_LINK30]沙湾市现有义务教育阶段学校共23所，其中小学18所、初级中学3所、九年一贯制学校2所。全市义务教育段教职工1898人，其中专任教师1572人；在校生16974人，其中：小学10524人，296个班，初中6450人，137个班。小学、初中入学率100%，残疾儿童少年入学率为100%。
二、主要指标达标情况
（一）资源配置达标情况。7项指标均已达标。
小学、初中资源配置基本情况统计表
	察布查尔县
	每百名学生拥有高于规定学历教师数
	每百名学生拥有县级及以上骨干教师数
	每百名学生拥有体育、艺术 （美术、音乐）专任教师数
	生均教学及辅助用房面积
（㎡）
	生均体育运动场馆面积（㎡）
	生均教学仪器设备值
（元）
	每百名学生拥有网络多媒体教室数
	综合
评估

	
	L1
	L2
	L3
	L4
	L5
	L6
	L7
	L8

	小学
	达标学校总数
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	
	达标学校比例
（%）
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	初中
	达标学校总数
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	
	达标学校比例
（%）
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100


[bookmark: OLE_LINK34][bookmark: OLE_LINK57][bookmark: OLE_LINK35]（二）校际均衡差异系数达标情况。小学阶段七项指标差异系数均小于国家标准0.5，综合差异系数为0.399；初中阶段七项指标差异系数均小于国家标准0.45，综合差异系数为0.192。
县域义务教育校际均衡情况统计表
	察布查尔县
	每百名学生拥有高于规定学历教师数
	每百名学生拥有县级及以上骨干教师数
	每百名学生拥有体育、艺术 （美术、音乐）专任教师数
	生均教学及辅助用房面积
（㎡）
	生均体育运动场馆面积（㎡）
	生均教学仪器设备值
（元）
	每百名学生拥有网络多媒体教室数
	综 合

	
	L1
	L2
	L3
	L4
	L5
	L6
	L7
	L8

	小学
	全县平均值
	9.33 
	2.00 
	1.50 
	6.53 
	13.64 
	3976.84 
	4.37 
	——

	
	差异系数
	0.393
	0.282
	0.339 
	0.448 
	0.474 
	0.401 
	0.460 
	0.399

	初中
	全县平均值
	9.09 
	2.00 
	1.10 
	6.72
	14.19
	3675.91 
	3.24
	——

	
	差异系数
	0.131
	0.198 
	0.187 
	0.138
	0.248
	0.216 
	0.228 
	0.192


[bookmark: OLE_LINK32]（三）政府保障达标情况。15项指标均已达标。
（四）教育质量达标情况。9项指标（除义务教育质量国家未监测外）均已达标。
（五）根据《县域义务教育优质均衡发展督导评估办法》第十条自评情况。我市不存在以考试方式招生；不存在违规择校行为；不存在重点学校或重点班；不存在“有编不补”或长期聘用编外教师的情况；教育系统不存在重大安全责任事故和严重违纪违规事件；不存在弄虚作假行为。
三、自评情况
[bookmark: OLE_LINK5]（一）资源配置方面
[bookmark: OLE_LINK6]1.每百名学生拥有高于规定学历教师数，小学、初中分别达到4.2人以上、5.3人以上；
[bookmark: OLE_LINK46][bookmark: OLE_LINK59][bookmark: OLE_LINK49][bookmark: OLE_LINK47][bookmark: OLE_LINK50]【自评情况】全市23所义务教育学校专任教师中高于规定学历教师1568人，学生16974人，其中：小学20所,专任教师中高于规定学历教师982人，学生10524人，每百名学生拥有高于规定学历教师数为9.33人；初中5所,专任教师中高于规定学历教师586人，学生6450人，每百名学生拥有高于规定学历教师数为9.09人。（详见附表1）
【自评结论】达标。
[bookmark: OLE_LINK12]2.每百名学生拥有县级及以上骨干教师数，小学、初中均达到1人以上；
[bookmark: OLE_LINK51][bookmark: OLE_LINK60][bookmark: OLE_LINK48][bookmark: OLE_LINK52][bookmark: OLE_LINK55]【自评情况】全市23所义务教育学校县级及以上骨干教师340人，其中：小学20所县级及以上骨干教师211人，学生10524人，每百名学生拥有县级及以上骨干教师数为2人；初中5所,县级及以上骨干教师129人，学生6450人，每百名学生县级及以上骨干教师数为2人。（详见附表2）
【自评结论】达标。
[bookmark: OLE_LINK7]3.每百名学生拥有体育、艺术（美术、音乐）专任教师数，小学、初中均达到0.9人以上；
[bookmark: OLE_LINK53]【自评情况】全市23所义务教育学校体育、艺术（美术、音乐）专任教师229人，其中：小学20所,体育、艺术（美术、音乐）专任教师158人，学生10524人，每百名学生拥有体育、艺术（美术、音乐）专任教师数为1.5人；初中5所,体育、艺术（美术、音乐）专任教师71人，学生6450人，每百名学生拥有体育、艺术（美术、音乐）专任教师数为1.1人。（详见附表3）
【自评结论】达标。
[bookmark: OLE_LINK19]4.生均教学及辅助用房面积，小学、初中分别达到4.5平方米以上、5.8平方米以上；
[bookmark: OLE_LINK37]【自评情况】全市23所义务教育学校教学及教辅用房面积112091.7平方米，学生16974人，其中：小学20所,教学及辅助用房面积68745.36㎡，学生10524人，生均教学及辅助用房面积为6.53㎡；初中5所,教学及辅助用房面积43346.34㎡，学生6450人，生均教学及辅助用房面积为6.72㎡。(详见附表4）
【自评结论】达标。
5.生均体育运动场馆面积，小学、初中分别达到7.5平方米以上、10.2平方米以上；
【自评情况】全市对薄弱学校进行场馆的改扩建，通过修建改造足球场、篮球场、排球场不断提升办学条件。全市共计23所义务教育学校运动场地面积235095.23平方米。学生16974人，其中：小学20所,体育运动场馆面积143577.42㎡，学生10524人，生均体育运动场馆面积为13.64㎡；初中5所,生均体育运动场馆面积91517.81㎡，学生6450人，生均体育运动场馆面积为14.19㎡。(详见附表5）
【自评结论】达标。
6.生均教学仪器设备值，小学、初中分别达到2000元以上、2500元以上；
[bookmark: OLE_LINK41][bookmark: OLE_LINK42]【自评情况】全市23所义务教育学校教学设备仪器值合计6556.19万元，学生16974人，其中：小学20所,教学仪器设备值4185.23万元，学生10524人，生均教学仪器设备值3976.84元；初中5所,教学仪器设备值2370.96万元，学生6450人，生均教学仪器设备值3675.91元。(详见附表6）
【自评结论】达标。
7.每百名学生拥有网络多媒体教室数，小学、初中分别达到2.3间以上、2.4间以上；
[bookmark: OLE_LINK45][bookmark: OLE_LINK43]【自评情况】全市23所义务教育学校共有多媒体教室669间，学生16974人，其中：小学20所,网络多媒体教室数460间，学生10524人，每百名学生拥有网络多媒体教室数4.37间；初中5所,网络多媒体教室数209间，学生6450人，每百名学生拥有网络多媒体教室数3.24间。(详见附表7）
【自评结论】达标。
（二）政府保障程度
1.县域内义务教育学校规划布局合理，符合国家规定要求；
【自评情况】全市根据城乡建设发展和人口结构变化，根据最新的中小学建设标准和沙湾市国土资源局规划方案，不断优化中小学规划布局，全市义务教育阶段学校整体布局更加合理，义务教育资源不断增加，学位供给的矛盾有效缓解，资源配置更加均衡。
【自评结论】达标。
[bookmark: OLE_LINK8]2.县域内城乡义务教育学校建设标准统一、教师编制标准统一、生均公用经费基准定额统一、基本装备配置标准统一；
【自评情况】沙湾市各义务教育学校建设均按照《城市普通中小学校建设标准》、《农村普通中小学校建设标准》、《中小学校设计规范》等法规条例建设，标准统一。按照小学1:19、初中1:13.5的师生比核定编制，教师编制标准统一。生均公用经费严格落实新财教〔2023〕52号、塔地财教〔2023〕45号文件执行。从2023年春季学期起，义务教育学校生均公用经费基础定额小学由年生均650元提高到720元，初中由850元提高到940元。义务教育装备配置按照《新疆中小学装备仪器设备配备参考指南》统一配置。
【自评结论】达标。
[bookmark: OLE_LINK20]3.所有小学、初中每12个班级配备音乐、美术专用教室1间以上；其中，每间音乐专用教室面积不小于96平方米，每间美术专用教室面积不小于90平方米；
[bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK61]【自评情况】全市2016年以后建成的学校1所，2016年以前建成的学校22所，目前有音乐专用教室49间，美术专用教室49间，最大班额低于30人的乡村小规模学校6所，能保证音乐、美术专用教室面积不低于本校普通教室，所有学校音乐专用教室和美术专用教室均能够保证音乐、美术教学活动正常开展，均符合规定的要求。(详见附表8）
【自评结论】达标。
4.所有小学、初中学校规模不超过2000人，九年一贯制学校、十二年一贯制学校义务教育阶段规模不超过2500人。
[bookmark: OLE_LINK85][bookmark: OLE_LINK44][bookmark: OLE_LINK62]【自评情况】全市共有23所义务教育学校，其中完全小学18所，初级中学3所，九年一贯制学校2所。其中一所初中，沙湾市第五中学超过规定规模74人，已结合学龄人口变化重新划分学区，确保2026年9月消除大校额。
【自评结论】达标。
[bookmark: OLE_LINK38]5.小学、初中所有班级学生数分别不超过45人、50人；
【自评情况】全市共有23所义务教育学校，其中小学班级总数296个。目前，有2个班级各超出标准班额1人，已通过优化资源调配、加强个性化辅导、细化班级管理等措施，确保教学效果不受影响。同时，已将班额情况纳入招生预警与动态监控机制，严格管控其他年级班额。初中班级总数137个，全部符合班额标准。2026学年，一年级和七年级招生将严格执行班额控制要求，小学每班不超过45人，初中每班不超过50人。
【自评结论】达标。
[bookmark: OLE_LINK22]6.不足100名学生村小学和教学点按100名学生核定公用经费；
[bookmark: OLE_LINK63][bookmark: OLE_LINK1]【自评情况】2023年起义务教育经费标准提高为年生均小学720元、初中940元、寄宿生年生均300元标准增加公用经费补助，不足100名学生村小学和教学点6所，学生数304人，公用经费112659元。
【自评结论】达标。
7.特殊教育学校生均公用经费不低于6000元；
[bookmark: OLE_LINK64]【自评情况】2025年全市义务教育特殊教育学生数共82人，全部列入财政预算，共拨付补助资金57.71万元，生均公用经费7037.56元。
【自评结论】达标。
[bookmark: OLE_LINK9]8.全县义务教育学校教师平均工资收入水平不低于当地公务员平均工资收入水平，按规定足额核定教师绩效工资总量；
[bookmark: OLE_LINK65][bookmark: OLE_LINK28]【自评情况】全市义务教育学校教师平均工资收入水平不低于当地公务员平均工资收入水平。沙湾市建立了《沙湾市义务教育教师工资待遇保障长效机制和动态调整机制》，全市义务教育学校教师年平均工资收入为 13.19万元，不低于当地公务员平均工资收入。
【自评结论】达标。
[bookmark: OLE_LINK13]9. 教师5年360学时培训完成率达到100%；
[bookmark: OLE_LINK66][bookmark: OLE_LINK29]【自评情况】2019-2023年第六个五年管理周期，所有专任教师已完成5年360学时培训，完成率100%。根据《沙湾市中小学和幼儿园教师继续教育实施方案（2024—2028年）》（第七个五年管理周期）要求，2024年、2025年全市专任教师均已完成每年90学时的培训，完成率100%。
【自评结论】达标。
10. [bookmark: OLE_LINK10]县级教育行政部门在核定的教职工编制总额和岗位总量内，统筹分配各校教职工编制和岗位数量;
[bookmark: OLE_LINK67][bookmark: OLE_LINK3]【自评情况】沙湾市机构编制委员会根据《关于下达沙湾市中小学教职工编制的通知》（塔党编委〔2022〕26号）精神，下发《关于分配中小学教职工编制的通知》（沙党编委〔2022〕13号）文件，沙湾市机构编制委员会于2022年6月组织召开会议研究，下达沙湾市中小学教职工编制数1560个，控制数25个，核定专业技术岗位2030个，工勤岗位43个，教体局根据各学校学生人数，按照生师比分配各学校编制数。
【自评结论】达标。
[bookmark: OLE_LINK11]11.全县每年交流轮岗教师比例不低于符合交流条件教师总额的10%，其中，骨干教师不低于交流轮岗教师总数的20%；
[bookmark: OLE_LINK4]【自评情况】我市教师交流轮岗均正常开展，现已摸排2025年符合交流轮岗条件教师总数534人，秋季选派支教人员55人，占比10.3%。交流轮岗的骨干教师37名，占交流轮岗教师总数的比例67.27%。
【自评结论】达标。
12.专任教师持有教师资格证上岗率达到100%；
【自评情况】2025学年，沙湾市小学专任教师984人，持有教师资格证984人；初中专任教师588人，持有教师资格证588人，持证上岗率100%。
【自评结论】达标。
[bookmark: OLE_LINK17][bookmark: _GoBack]13.城区和镇区公办小学、初中就近划片入学比例分别达到100%、95%以上；
[bookmark: OLE_LINK68]【自评情况】每年根据摸底情况制定并公开招生方案。为确保招生工作公开、透明，各义务教育学校严格依据所划分片区进行招生。小学主要依据就近的原则进行划分片区；市区初中学校由教体局统一分配学生，采取划片和对口直升相结合方式进行；各乡镇中小学招生片区按照所在区域行政划分范围为准。城区和镇区公办小学、初中就近划片入学比例分别达到100%、100%以上。
【自评结论】达标。
14.全县优质高中招生名额分配比例不低于50%，并向农村初中倾斜；
【自评情况】根据普通高中招生相关要求，高中招生录取工作由地区教育局具体负责，录取工作坚持公平、公正、公开的原则，地区根据每年参加普高人数及内初班户籍学生情况，统筹分配了招生计划，严格遵守招生纪律，积极配合地区教育局组织考生在网上填报志愿，并按照地区推送的录取名单进行招生，无违规招生等行为。
【自评结论】达标。
（三）教育质量 
1.全县初中三年巩固率达到95%以上；
[bookmark: OLE_LINK71]【自评情况】全市2025年7月初中毕业生数为2175人，三年前初中招生数为2202人，转入学生数为85人，死亡学生数为1人，转出学生数为84人，休学27人，全市初中三年巩固率为100%。
【自评结论】达标。
2.全县残疾儿童少年入学率达到95%以上；
[bookmark: OLE_LINK72]【自评情况】我市已建立1所特殊教育资源中心、2所资源教室，共有义务教育阶段适龄残疾儿童少年总数130人（其中不具备接受教育能力的3人，初中毕业11人），义务教育阶段在校116人，残疾儿童少年入学率100%。
【自评结论】达标。
[bookmark: OLE_LINK24]3.所有学校建立章程，实现学校管理与教学信息化；
[bookmark: OLE_LINK73]【自评情况】全市23所义务教育段学校按规定程序制定章程并完成统一修订，所有学校通过召开教代会或全体教师大会对学校章程进行修改制定，并报教体局备案。全市深入推进校园信息化建设，依托“三通两平台”和“空中课堂”，推进线上线下融合互动，加强在同步课堂、智慧作业、个性化学习和过程性评价等方面的融合应用，以优质数字教育资源的广泛共享助力义务教育优质均衡。全市学校光纤接入率达到100%，进校速率达1000兆，进班网速达100兆。优质资源“班班通”使用多媒体设备和网络资源的班级比例达到100%。
【自评结论】达标。
[bookmark: OLE_LINK25]4.全县所有学校按照不低于学校年度公用经费预算总额的5%安排教师培训经费；
[bookmark: OLE_LINK74][bookmark: OLE_LINK82]【自评情况】2025年所有学校均已按照不低于学校年度公用经费预算总额的5%安排教师培训经费。2025年义务教育阶段学校年度公用经费合计1488.28万元，培训经费实际使用合计174.51万元，占比11.73%。
【自评结论】达标。
[bookmark: OLE_LINK86][bookmark: OLE_LINK26][bookmark: OLE_LINK27]5.教师能熟练运用信息化手段组织教学，设施设备利用率达到较高水平；
[bookmark: OLE_LINK75]【自评情况】本着“边建边用，以用促建，建用结合”的原则，构建基于沙湾市教育系统局域网的智慧教学平台，不断提升教师常态化应用信息技术的能力。把“互动课堂”纳入日常教学管理体系，系统推进设施设备的应用。结合实际开展直播式、录播式等具有自身特色的课程、课堂新形态。借助AI教研员，给课堂进行评分，精准提出教学改进建议，增强了教学规范性，有效促进教师改进课堂教学和提升业务能力。教师充分利用信息化设施设备，熟练组织开展教学活动，使全市教师驾驭信息技术与课程整合的能力迅速增强，从而推动了全市教育教学质量的提高。
【自评结论】达标。
[bookmark: OLE_LINK83]6.所有学校德育工作、校园文化建设达到良好以上；
【自评情况】略
【自评结论】达标。
[bookmark: OLE_LINK84][bookmark: OLE_LINK18]7.课程开齐开足，教学秩序规范，综合实践活动有效开展；
[bookmark: OLE_LINK77]【自评情况】一是严格落实国家义务教育课程方案和课程标准，开足开齐所有的课程,严格按照课程表进行授课,把执行课程计划的情况列入学校的业务考核之中。二是加强骨干团队建设，发挥引领带动作用，高质量开展综合实践和劳动技术课程。三是加强理论培训和观摩学习，开展常态化示范指导活动，搭建交流展示的平台。由骨干团队带示范课进学校，开展课堂教学示范，并观察学校的综合实践和劳技课，开展手把手教、面对面交流，以此来推动学校综合实践和劳技课老师素养的提升和课堂教学效果的提升。四是突出地域特色，充分利用地方资源优势，为综合实践活动的深入实施提供资源。督促各学校充分利用好劳技室的管理和使用，同时利用校内走廊和空地开展种植、养殖等形式多样的劳技活动，定期开展丰富多彩的活动，培养和提高学生劳动实践能力。
【自评结论】达标。
[bookmark: OLE_LINK14]8.无过重课业负担；
[bookmark: OLE_LINK58][bookmark: OLE_LINK78]【自评情况】一是全市深入贯彻落实国家“双减”政策，通过建立工作专班，落实督学责任，推进课堂增效，实施平台管理，加强机构监管，开展专项督导的举措，校内校外综合施治，减负提质多向发力，教育“双减”工作取得明显成效。二是严格执行国家、自治区课程计划，开足开齐课程，确保音乐、体育、美术、劳动教育、综合实践课的教学课时。三是严格控制学生在校时间，教师无占用学生节假日、周末时间补课。四是严格执行作业管理制度，分层布置把控学生的作业量不超时。
[bookmark: OLE_LINK2]【自评结论】达标。
[bookmark: OLE_LINK21]9.在国家义务教育质量监测中，相关科目学生学业水平达到Ⅲ级以上，且校际差异率低于0.15。
[bookmark: OLE_LINK80][bookmark: OLE_LINK79]【自评情况】2025年5月，我市参加国家义务教育质量六门学科的监测，未通过国家监测。2026年5月重新参加九门学科的监测。
【自评结论】等待接受国家监测。
四、存在问题及下一步工作打算
我市虽然在推进义务教育优质均衡发展方面做了一些工作，也取得了一些成绩，但与打造高品质素质教育的目标和办人民群众满意的教育还有一定的差距。一是育人实效性不强。思想政治工作用力不够，思政课程与课程思政融合不好，铸牢中华民族共同体意识教育推进的形式和载体还不够丰富。二是教育发展还不够完全均衡。城区与乡镇学校之间，在师资水平、校园管理和教育质量上还存在着一定的差距。三是队伍建设有待提升。受职称晋升职数影响，个别教师工作积极性不够，优质教师培训项目较少。
下一步，我们将全面贯彻落实自治区、市级部署要求，继续对标指标体系，聚焦高质量发展，坚守教育公平和人民满意底线，强化措施，狠抓落实。一是进一步加强党建引领。深化中小学党组织领导的校长负责制工作，将党的领导贯穿于学校教育教学工作的每个环节，大力加强学生的思想政治教育，深入推进思政课程与课程思政有机结合，以高质量党建引领学校高质量发展。二是进一步优化城乡教育资源配置。适应学龄人口变化趋势，加大“小、弱、散”乡镇学校优化整合力度，深化集团化办学，坚持组织共建、资源共享、师资共育，进一步探索集团化发展新路径，争取在集团化办学方面取得实效，切实缩小城乡、校际间的差距。全面落实立德树人根本任务，完善育人模式，提升课程建设内涵，强化“一校一品”特色办学，提升学校办学品位，全面提升教育教学质量。三是进一步激发队伍活力。全面实施教师素质提升行动计划，强化数智赋能教育教学及教师成长，持续加强青年教师、骨干教师、名师名校长培养力度，加强教师信息化素养培养提升。加强师德师风建设，不断激发教师队伍活力。
附件：相关指标统计表
	表1：各学校每百名学生拥有高于规定学历教师数统计表

	序号
	学校名称
	学生数
	专任教师数
	高于规定学历教师数
	每百名学生拥有高于规定学历教师数
	标准值
	是否达标

	1
	沙湾市第一小学
	1554
	124
	124
	7.98
	4.2 
	是

	2
	沙湾市第二小学
	1482
	114
	114
	7.69
	4.2 
	是

	3
	沙湾市第三小学
	1013
	85
	84
	8.29
	4.2 
	是

	4
	沙湾市第四小学
	1498
	111
	111
	7.41
	4.2 
	是

	5
	沙湾市第五小学
	940
	86
	86
	9.15
	4.2 
	是

	6
	沙湾市第七小学
	1441
	111
	111
	7.7
	4.2 
	是

	7
	沙湾市大泉乡中心学校
	161
	24
	24
	14.91
	4.2 
	是

	8
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校
	102
	21
	21
	20.59
	4.2 
	是

	9
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校三宫店分校
	58
	14
	14
	24.14
	4.2 
	是

	10
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校乌兰乌苏分校
	21
	5
	5
	23.81
	4.2 
	是

	11
	沙湾市金沟河镇中心学校小学部
	347
	36
	36
	10.37
	4.2 
	是

	12
	沙湾市安集海镇中心学校小学部
	425
	51
	51
	12.00 
	4.2 
	是

	13
	沙湾市老沙湾镇中心学校
	23
	9
	9
	39.13
	4.2 
	是

	14
	沙湾市柳毛湾镇中心学校
	24
	8
	8
	33.33
	4.2 
	是

	15
	沙湾市四道河子镇中心学校
	92
	22
	21
	22.83
	4.2 
	是

	16
	沙湾市东湾中心校
	221
	26
	26
	11.76
	4.2 
	是

	17
	沙湾市西戈壁中心校
	448
	42
	42
	9.38
	4.2 
	是

	18
	沙湾市西戈壁镇三个泉子小学
	117
	23
	23
	19.66
	4.2 
	是

	19
	沙湾市博尔通古乡中心学校
	471
	51
	51
	10.83
	4.2 
	是

	20
	沙湾市哈拉干德希望小学
	86
	21
	21
	24.42
	4.2 
	是

	
	全市小学汇总（含九年一贯制小学部）
	10524
	984
	982
	9.33
	4.2 
	是

	1
	沙湾市第三中学
	1887
	161
	161
	8.53
	5.3
	是

	2
	沙湾市第四中学
	1966
	182
	182
	9.26
	5.3
	是

	3
	沙湾市第五中学
	2074
	180
	178
	8.58
	5.3
	是

	4
	沙湾市安集海镇中心学校初中部
	331
	36
	36
	10.88
	5.3
	是

	5
	沙湾市金沟河镇中心学校初中部
	192
	29
	29
	15.10 
	5.3
	是

	
	全市中学汇总（含九年一贯制初中部）
	6450
	588
	586
	9.09
	5.3
	是





	表2：各学校每百名学生拥有县级以上骨干教师数统计表

	序号
	学校名称
	学生数
	实际骨干教师数
	每百名教师拥有县级及以上骨干教师数
	标准值
	是否达标

	1
	沙湾市第一小学
	1554
	39
	2.51 
	1 
	是

	2
	沙湾市第二小学
	1482
	32
	2.16 
	1 
	是

	3
	沙湾市第三小学
	1013
	22
	2.17 
	1 
	是

	4
	沙湾市第四小学
	1498
	33
	2.20 
	1 
	是

	5
	沙湾市第五小学
	940
	20
	2.13 
	1 
	是

	6
	沙湾市第七小学
	1441
	21
	1.46 
	1 
	是

	7
	沙湾市大泉乡中心学校
	161
	5
	3.11 
	1 
	是

	8
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校
	102
	3
	2.94 
	1 
	是

	9
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校三宫店分校
	58
	2
	3.45 
	1 
	是

	10
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校乌兰乌苏分校
	21
	1
	4.76 
	1 
	是

	11
	沙湾市金沟河镇中心学校小学部
	347
	4
	1.15 
	1 
	是

	12
	沙湾市安集海镇中心学校小学部
	425
	5
	1.18 
	1 
	是

	13
	沙湾市老沙湾镇中心学校
	23
	1
	4.35 
	1 
	是

	14
	沙湾市柳毛湾镇中心学校
	24
	1
	4.17 
	1 
	是

	15
	沙湾市四道河子镇中心学校
	92
	3
	3.26 
	1 
	是

	16
	沙湾市东湾中心校
	221
	3
	1.36 
	1 
	是

	17
	沙湾市西戈壁中心校
	448
	5
	1.12 
	1 
	是

	18
	沙湾市西戈壁镇三个泉子小学
	117
	2
	1.71 
	1 
	是

	19
	沙湾市博尔通古乡中心学校
	471
	6
	1.27 
	1 
	是

	20
	沙湾市哈拉干德希望小学
	86
	3
	3.49 
	1 
	是

	
	全市小学汇总（含九年一贯制小学部）
	10524
	211
	2.00 
	1 
	是

	1
	沙湾市第三中学
	1887
	38
	2.01 
	1 
	是

	2
	沙湾市第四中学
	1966
	39
	1.98 
	1 
	是

	3
	沙湾市第五中学
	2074
	39
	1.88 
	1 
	是

	4
	沙湾市安集海镇中心学校中学部
	331
	5
	1.51 
	1 
	是

	5
	沙湾市金沟河镇中心学校中学部
	192
	8
	4.17 
	1 
	是

	
	全市中学汇总（含九年一贯制初中部）
	6450
	129
	2.00 
	1 
	是






	表3：各学校每百名学生拥有体育、艺术专任教师数统计表

	序号
	学校名称
	学生数
	体育、艺术专任教师数
	每百名学生拥有体育、艺术专任教师数
	标准值
	是否达标

	1
	沙湾市第一小学
	1554
	19
	1.22 
	0.9 
	是

	2
	沙湾市第二小学
	1482
	19
	1.28 
	0.9 
	是

	3
	沙湾市第三小学
	1013
	12
	1.18 
	0.9 
	是

	4
	沙湾市第四小学
	1498
	19
	1.27 
	0.9 
	是

	5
	沙湾市第五小学
	940
	14
	1.49 
	0.9 
	是

	6
	沙湾市第七小学
	1441
	23
	1.60 
	0.9 
	是

	7
	沙湾市大泉乡中心学校
	161
	4
	2.48 
	0.9 
	是

	8
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校
	102
	3
	2.94 
	0.9 
	是

	9
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校三宫店分校
	58
	1
	1.72 
	0.9 
	是

	10
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校乌兰乌苏分校
	21
	1
	4.76 
	0.9 
	是

	11
	沙湾市金沟河镇中心学校小学部
	347
	4
	1.15 
	0.9 
	是

	12
	沙湾市安集海镇中心学校小学部
	425
	8
	1.88 
	0.9 
	是

	13
	沙湾市老沙湾镇中心学校
	23
	1
	4.35 
	0.9 
	是

	14
	沙湾市柳毛湾镇中心学校
	24
	1
	4.17 
	0.9 
	是

	15
	沙湾市四道河子镇中心学校
	92
	3
	3.26 
	0.9 
	是

	16
	沙湾市东湾中心校
	221
	4
	1.81 
	0.9 
	是

	17
	沙湾市西戈壁中心校
	448
	9
	2.01 
	0.9 
	是

	18
	沙湾市西戈壁镇三个泉子小学
	117
	2
	1.71 
	0.9 
	是

	19
	沙湾市博尔通古乡中心学校
	471
	7
	1.49 
	0.9 
	是

	20
	沙湾市哈拉干德希望小学
	86
	4
	4.65 
	0.9 
	是

	
	全市小学汇总（含九年一贯制小学部）
	10524
	158 
	1.50 
	0.9 
	是

	1
	沙湾市第三中学
	1887
	18
	0.95 
	0.9 
	是

	2
	沙湾市第四中学
	1966
	24
	1.22 
	0.9 
	是

	3
	沙湾市第五中学
	2074
	21
	1.01 
	0.9 
	是

	4
	沙湾市安集海镇中心学校中学部
	331
	4
	1.21 
	0.9 
	是

	5
	沙湾市金沟河镇中心学校中学部
	192
	4
	2.08 
	0.9 
	是

	
	全市中学汇总（含九年一贯制初中部）
	6450
	71
	1.10 
	0.9 
	是





表4：各学校生均教学及辅助用房面积统计表
	[bookmark: OLE_LINK87]序号
	学校名称
	学生数
	教学及辅助用房总面积㎡
	生均校舍及辅助用房面积㎡
	标准值
	是否达标

	1
	沙湾市第一小学
	1554
	7456
	4.80 
	4.5 
	是

	2
	沙湾市第二小学
	1482
	8903.8
	6.01 
	4.5 
	是

	3
	沙湾市第三小学
	1013
	4695.49
	4.64 
	4.5 
	是

	4
	沙湾市第四小学
	1498
	9546
	6.37 
	4.5 
	是

	5
	沙湾市第五小学
	940
	4332
	4.61 
	4.5 
	是

	6
	沙湾市第七小学
	1441
	8177.34
	5.67 
	4.5 
	是

	7
	沙湾市大泉乡中心学校
	161
	1497
	9.30 
	4.5 
	是

	8
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校
	102
	1550.36
	15.20 
	4.5 
	是

	9
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校三宫店分校
	58
	495
	8.53 
	4.5 
	是

	10
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校乌兰乌苏分校
	21
	593
	28.24 
	4.5 
	是

	11
	沙湾市金沟河镇中心学校小学部
	347
	3686.33
	10.62 
	4.5 
	是

	12
	沙湾市安集海镇中心学校小学部
	425
	2419.88
	5.69 
	4.5 
	是

	13
	沙湾市老沙湾镇中心学校
	23
	656
	28.52 
	4.5 
	是

	14
	沙湾市柳毛湾镇中心学校
	24
	618
	25.75 
	4.5 
	是

	15
	沙湾市四道河子镇中心学校
	92
	2015.02
	21.90 
	4.5 
	是

	16
	沙湾市东湾中心校
	221
	1804.34
	8.16 
	4.5 
	是

	17
	沙湾市西戈壁中心校
	448
	3565
	7.96 
	4.5 
	是

	18
	沙湾市西戈壁三个泉子小学
	117
	978
	8.36 
	4.5 
	是

	19
	沙湾市博尔通古乡中心学校
	471
	4748
	10.08 
	4.5 
	是

	20
	沙湾市哈拉干德希望小学
	86
	1008.8
	11.73 
	4.5 
	是

	全市小学汇总（含九年一贯制小学部）
	10524
	68745.36
	6.53 
	4.5 
	是 

	1
	沙湾市第三中学
	1887
	13198
	6.99 
	5.8 
	是

	2
	沙湾市第四中学
	1966
	12966
	6.60 
	5.8 
	是

	3
	沙湾市第五中学
	2074
	12865.55
	6.20 
	5.8 
	是

	4
	沙湾市安集海镇中心学校中学部
	331
	2073.12
	6.26 
	5.8 
	是

	5
	沙湾市金沟河镇中心学校中学部
	192
	2243.67
	11.69 
	5.8 
	是

	全市中学汇总（含九年一贯制初中部）
	6450
	43346.34
	6.72 
	5.8 
	是






表5：各学校生均运动场馆面积统计表
	序号
	学校名称
	学生数
	体育运动场（馆）总面积㎡
	生均运动场馆面积㎡
	标准值
	是否达标

	1
	沙湾市第一小学
	1554
	12418
	7.99 
	7.5 
	是

	2
	沙湾市第二小学
	1482
	12533.2
	8.46 
	7.5 
	是

	3
	沙湾市第三小学
	1013
	10797.33
	10.66 
	7.5 
	是

	4
	沙湾市第四小学
	1498
	19514
	13.03 
	7.5 
	是

	5
	沙湾市第五小学
	940
	13514.2
	14.38 
	7.5 
	是

	6
	沙湾市第七小学
	1441
	15000
	10.41 
	7.5 
	是

	7
	沙湾市大泉乡中心学校
	161
	1800
	11.18 
	7.5 
	是

	8
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校
	102
	2400
	23.53 
	7.5 
	是

	9
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校三宫店分校
	58
	968
	16.69 
	7.5 
	是

	10
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校乌兰乌苏分校
	21
	968
	46.10 
	7.5 
	是

	11
	沙湾市金沟河镇中心学校小学部
	347
	5639.53
	16.25 
	7.5 
	是

	12
	沙湾市安集海镇中心学校小学部
	425
	9495.16
	22.34 
	7.5 
	是

	13
	沙湾市老沙湾镇中心学校
	23
	968
	42.09 
	7.5 
	是

	14
	沙湾市柳毛湾镇中心学校
	24
	500
	20.83 
	7.5 
	是

	15
	沙湾市四道河子镇中心学校
	92
	2400
	26.09 
	7.5 
	是

	16
	沙湾市东湾中心校
	221
	6150
	27.83 
	7.5 
	是

	17
	沙湾市西戈壁中心校
	448
	10846
	24.21 
	7.5 
	是

	18
	沙湾市西戈壁三个泉子小学
	117
	4464
	38.15 
	7.5 
	是

	19
	沙湾市博尔通古乡中心学校
	471
	10802
	22.93 
	7.5 
	是

	20
	沙湾市哈拉干德希望小学
	86
	2400
	27.91 
	7.5 
	是

	全市小学汇总（含九年一贯制小学部）
	10524
	143577.42
	13.64 
	7.5 
	是

	1
	沙湾市第三中学
	1887
	32475
	17.21 
	10.2 
	是

	2
	沙湾市第四中学
	1966
	23349.66
	11.88 
	10.2 
	是

	3
	沙湾市第五中学
	2074
	24126.12
	11.63
	10.2 
	是

	4
	沙湾市安集海镇中心学校中学部
	331
	8134.56
	24.58 
	10.2 
	是

	5
	沙湾市金沟河镇中心学校中学部
	192
	3432.47
	17.88 
	10.2 
	是

	全市中学汇总（含九年一贯制初中部）
	6450
	91517.81
	14.19
	10.2 
	是






表6：各学校生均教学仪器设备值统计表
	序号
	学校名称
	学生数
	教学仪器设备总值（元）
	生均教学仪器设备值（元）
	标准值（元)
	是否达标

	1
	沙湾市第一小学
	1554
	5098858.48
	3281.12
	2000
	是

	2
	沙湾市第二小学
	1482
	4899240.75
	3305.83
	2000
	是

	3
	沙湾市第三小学
	1013
	4416500
	4359.82
	2000
	是

	4
	沙湾市第四小学
	1498
	6173800
	4121.36
	2000
	是

	5
	沙湾市第五小学
	940
	2469228
	2626.84
	2000
	是

	6
	沙湾市第七小学
	1441
	3625282.24
	2515.81
	2000
	是

	7
	沙湾市大泉乡中心学校
	161
	1462395
	9083.20
	2000
	是

	8
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校
	102
	902883
	8851.79
	2000
	是

	9
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校三宫店分校
	58
	428560
	7388.97
	2000
	是

	10
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校乌兰乌苏分校
	21
	210300
	10014.29
	2000
	是

	11
	沙湾市金沟河镇中心学校小学部
	347
	2020892.69
	5823.90
	2000
	是

	12
	沙湾市安集海镇中心学校小学部
	425
	2010732.58
	4731.14
	2000
	是

	13
	沙湾市老沙湾镇中心学校
	23
	171686.61
	7464.64
	2000
	是

	14
	沙湾市柳毛湾镇中心学校
	24
	206558.3
	8606.60
	2000
	是

	15
	沙湾市四道河子镇中心学校
	92
	901946.69
	9803.77
	2000
	是

	16
	沙湾市东湾中心校
	221
	1978200
	8951.13
	2000
	是

	17
	沙湾市西戈壁中心校
	448
	1917865.5
	4280.95
	2000
	是

	18
	沙湾市西戈壁三个泉子小学
	117
	854115.59
	7300.13
	2000
	是

	19
	沙湾市博尔通古乡中心学校
	471
	1690702.26
	3589.60
	2000
	是

	20
	沙湾市哈拉干德希望小学
	86
	412560
	4797.21
	2000
	是

	全市小学汇总（含九年一贯制小学部）
	10524
	41852307.69 
	3976.84
	2000
	是

	1
	沙湾市第三中学
	1887
	5148497.3
	2728.40
	2500
	是

	2
	沙湾市第四中学
	1966
	7720659.93
	3927.09
	2500
	是

	3
	沙湾市第五中学
	2074
	7887842.06
	3803.20
	2500
	是

	4
	沙湾市安集海镇中心学校中学部
	331
	1722606.42
	5204.25
	2500
	是

	5
	沙湾市金沟河镇中心学校中学部
	192
	1230007.31
	6406.29
	2500
	是

	全市中学汇总（含九年一贯制初中部）
	6450
	23709613.02
	3675.91
	2500
	是






	表7：各学校网络多媒体教室统计表

	

	序号
	学校名称
	学生数
	多媒体间数
	每百名学生拥有多媒体教室数
	标准值
	是否达标

	1
	沙湾市第一小学
	1554
	58
	3.73 
	2.3
	是

	2
	沙湾市第二小学
	1482
	44
	2.97 
	2.3
	是

	3
	沙湾市第三小学
	1013
	39
	3.85 
	2.3
	是

	4
	沙湾市第四小学
	1498
	89
	5.94 
	2.3
	是

	5
	沙湾市第五小学
	940
	28
	2.98 
	2.3
	是

	6
	沙湾市第七小学
	1441
	40
	2.78 
	2.3
	是

	7
	沙湾市大泉乡中心学校
	161
	8
	4.97 
	2.3
	是

	8
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校
	102
	8
	7.84 
	2.3
	是 

	9
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校三宫店分校
	58
	6
	10.34 
	2.3
	是

	10
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校乌兰乌苏分校
	21
	4
	19.05 
	2.3
	是

	11
	沙湾市金沟河镇中心学校小学部
	347
	13
	3.75 
	2.3
	是

	12
	沙湾市安集海镇中心学校小学部
	425
	22
	5.18 
	2.3
	是

	13
	沙湾市老沙湾镇中心学校
	23
	4
	17.39 
	2.3
	是

	14
	沙湾市柳毛湾镇中心学校
	24
	4
	16.67 
	2.3
	是

	15
	沙湾市四道河子镇中心学校
	92
	12
	13.04 
	2.3
	是

	16
	沙湾市东湾中心校
	221
	7
	3.17 
	2.3
	是

	17
	沙湾市西戈壁中心校
	448
	25
	5.58 
	2.3
	是 

	18
	沙湾市西戈壁三个泉子小学
	117
	10
	8.55 
	2.3
	是

	19
	沙湾市博尔通古乡中心学校
	471
	33
	7.01 
	2.3
	是

	20
	沙湾市哈拉干德希望小学
	86
	6
	6.98
	2.3
	是

	全市小学汇总（含九年一贯制小学部）
	10524
	460
	4.37
	2.3
	是

	1
	沙湾市第三中学
	1887
	46
	2.44 
	2.4
	是

	2
	沙湾市第四中学
	1966
	65
	3.31 
	2.4
	是

	3
	沙湾市第五中学
	2074
	71
	3.42
	2.4
	 是  

	4
	沙湾市安集海镇中心学校中学部
	331
	19
	5.74 
	2.4
	是

	5
	沙湾市金沟河镇中心学校中学部
	192
	8
	4.17 
	2.4
	是

	全市中学汇总（含九年一贯制初中部）
	6450
	209
	3.24
	2.4
	是






	表8：各学校音乐、美术专用教室统计表

	序号
	学校名称
	班级数
	音乐教室间数
	美术教室间数
	是否达标

	1
	沙湾市第一小学
	38
	4
	4
	是

	2
	沙湾市第二小学
	35
	3
	3
	是

	3
	沙湾市第三小学
	24
	2
	2
	是

	4
	沙湾市第四小学
	36
	3
	3
	是

	5
	沙湾市第五小学
	24
	2
	2
	是

	6
	沙湾市第七小学
	35
	3
	3
	是

	7
	沙湾市大泉乡中心学校
	6
	1
	1
	是

	8
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校
	5
	1
	1
	是

	9
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校三宫店分校
	6
	1
	1
	是

	10
	沙湾市乌兰乌苏镇中心学校乌兰乌苏分校
	2
	1
	1
	是

	11
	沙湾市金沟河镇中心学校
	18
	2
	2
	是

	12
	沙湾市安集海镇中心学校
	24
	3
	3
	是

	13
	沙湾市老沙湾镇中心学校
	3
	1
	1
	是

	14
	沙湾市柳毛湾镇中心学校
	3
	1
	1
	是

	15
	沙湾市四道河子镇中心学校
	5
	1
	1
	是

	16
	沙湾市东湾镇中心学校
	7
	2
	2
	是

	17
	沙湾市西戈壁镇中心学校
	13
	2
	2
	是

	18
	沙湾市西戈壁镇三个泉子小学
	6
	1
	1
	是

	19
	沙湾市博尔通古乡中心学校
	16
	2
	2
	是

	20
	沙湾市博尔通古乡哈拉干德小学
	5
	1
	1
	是

	21
	沙湾市第三中学
	39
	4
	4
	是

	22
	沙湾市第四中学
	40
	4
	4
	是

	23
	沙湾市第五中学
	43
	4
	4
	是

	合计
	433
	49
	49
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